BILANCI KONTABEL CORATEL
J618170631
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013
Ne Leke
Shenime 2013 2012
AKTIVET
|
Aktive afatshkurtra
I
Mijete monetare 16,431,500.61 15,840,427 28
| Totali 16,431,500.61 15,840,427.28
Derivative dhe aktive financiare te mbajtura per tregtim
Derivativel
Aktive financiare te mbajtura per tregtim
Totali 0.00 0.00
Aktive te tjera afatshkurter
Kliente per mallra, produkte e sherbime 6,213,365.00 6,235.476.00
Kerkesa te tjera te arketueshme 2,358,453.00 2,148,661.00
Instrumente fe tjera borxhi 17,760.00 17,760.00
Investime te tigra financiare
Totali 8,589,578.00 8,401,897.00
Inventaret
Materiale te para
Prodhimi ne proces
Produkte te gatshme
Mallra per rishitje 16,759,932 89 17,358,169.52
Parapagime per furnitoret
Totali 16,759,932.89 17,358,169.52
Aktive biologjike afatshkurtra
Aktive afatshkurtra te mbajtura per shitje
Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra 51,768.96 342,314.96
| Totali 51,768.96 342,314.96

Totali aktiveve afatshkurtra

41,832,780.46

41,942,808.76

Aktive afatgjata

Investime financiare afatgjate

Aksione dhe pjesemarrje ne shogerite e kontrolluara

Aksione dhe investime te tjera ne pjesemarrje

Aksione dhe letra te tjera me viere

Kerkesa te arketueshme afalgjata

Totali

0.00

0.00

Aktive afatglata materiale

Toka

Ndertesa

Makineri dhe paisje

Aktive te tjera afatgjata materiale

955,849.00

882,032.00

Totali

995,849.00

882,032.00

Aktive biclogjike afatgjata

| Totali

0.00

0.00

Aktive afatgjata jomateriale

Emri i mire

Shpenzimet e zhvillimit

Aktivet te tjera afatgjata jomateriale

Totali

0.00

0.00
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Kapitali aksionar | papaguar

Aktive te tjera afatgjata

Totali aktiveve afatgjata 995,849.00 882,032.00
TOTALI AKTIVEVE 42,828,629.46 42,824,840.76
PASIVET DHE KAPITALI
Derivativet
Huamarrje
Hua dhe obligacione afatshkurtra
Kthime/ripagesa le huave afalgjala
Aksione te konvertueshme
Totali 0.00 0.00
Detyrime tregtare dhe te tjera
Te pagueshme ndaj fumnitoreve 24 674,749 .66 24 674 749.65
Detyrime ndaj personelit 92,580.00 92,580.00
Detyrime latimore afatshkurtra 284,362.00 24,240,00
Hua te tjera 1,671,191.00
Parapagime
Totali 26,722,882.66 24,791,569.65
Grandet dhe te ardhura te shtyra
Provisionet afatshkurtra
| Totali 0.00 0.00
Totali pasiveve afatshkurtra 26,722,882.66 24,791,569.65
I
Hua dhe letra me vlere afatgjata
Hua,letra me viere dhe detyrime nga giraja financiare
Aksione te konvertueshme
Totali 0.00 0.00
Huamarrje te tjera afatgjata 6,399,830.92 6,399,830.92
Provizionet afatgjata
Grandet dhe te ardhurat e shtyra
[Totali 6,399,830.92 6,399,830.92
Totali pasiveve afatgjata 6,399,830.92 6,399,830.92
Totali prsiveve 33,122,713.58 31,191,400.57
Kapitali
Aksionet e pakices
Kapitali i aksionereve te shogerise meme
Kapitali aksionar 7,655,000.00 7,655,000.00
Primi i aksioneve
Rezerva statutore
Rezerva ligjore 400,523.00 400,523.00
Rezerva te tjera
Fitimet e pashperndara 1,584,441 .58 1,584, 441.58
Fitim / Humbja e vitit financiar 65,951.30 1,993,475.61
Total kapitali 9,705,915.88 11,633,440.19
TOTALI PASIVEVE DHE KAPITALIT 42,828,629.46 42,824,840.76

Ekonomisti
Edli racellari




CORATEL
PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE J61817063I
Per vitin financiar deri me 31 Dhjetor 2013
Ne Leke
Shenime 2013 2012
Shitiet neto te mallrave 5,151,552.78 12,240,429.66
Te ardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit 397,768.00 1,467,930.00
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe punes ne proces
Puna e kryer per gellime te veta dhe e kapitalizuar
[Malirat, lende te para dhe sherbimet 3,502,534.23 8,463,059.14
Shpenzime te tiera nga veprimtarite e shfrytezimit 1,107,652.50 1,466,737.80
Shpenzime personeli 840,240.00 1,238,015.00
Pagat 720,000.00 1,060,850.00
Shpenzimet e sigurimeve shogerore 120,240.00 177,165.00
| Shpenzimet per pensionet
Renia ne vlere dhe amortizimi 0.00 210,287.00
Fitimi/humbja nga veprimtarite e shfrytezimit 98,894.05 2,330,260.72
I
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga shogerite e kontrolluara
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemarrjet
Te ardhura dhe shpenzime financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet nga investimet afalgjata
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 63,435.15 47,256.30
[ Fitimet (humbjet) nga kursi kembimit 37,820.41 141,272 41
Te ardhurat dhe shpenzimet te tjera financiare
Totali i te ardhura dhe shpenzime financiare (25,614.74 (94,016.11)
|
Fitim (humbje) para tatimit 73,279.31 2,236,244.61
Shpenzime te tatimit mbi fitimin 7,328.00 242,769.00
I
Fitimi (humbja) neto e vitit financiar 65,951.31 1,993,475.61
Qe u takon:
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e shogerise meme
Pjesa e fitimit neto per aksioneret e pakices
I
P/Corate Ekonomisti
Edli racellari




Pasqyra e Fluksit te Parase (Metoda direkte)

CORATEL JE1817063I

2013 2012

Pershkrimi i elemeteve Viti Ushtrimor Viti Ushtrimor
Parate e arketuara nga klientet 6,681,356.00 14,891,580.00
Parate e paguara ndaj furnitoreve dhe punonjesve -5,428,152.51 -16,678,763.71
Parate e ardhura nga veprimtarite
Interesi i paguar -70,925.16 -144 460.00
Tatim fitimi i paguar -262,768.00 -113,380.00
Paraja neto nga veprimtarite e shfrytezimit 919,510.33 -1,045,023.71
Fluksi i parave nga veprimtarite investuese
Blerjet e kompanise se kontrolluar minus parate e arketuara
Blerjet e aktiveve afatgjata materiale -136,580.00 -70,000.00
Te ardhurat nga shitja e pajisjeve
Interesi i arketuar 7,490.00 3,187.00
Paraja neto e perdorur per veprimtarite investuese -129,090.00 -66,813.00
Fluksi i parave nga aktivitetet financiare
Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksionar
Te ardhura nga huamarrje afatgjata
Dividente te paguar -199,347.00 -55,070.00
Paraja neto e perdorur ne veprimtarite financiare -199,347.00 -55,070.00
Rritja/(renia) neto e mjeteve monetare 591,073.33 -1,166,906.71
Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel 15,840,427.28 17,007,333.99
Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel 16,431,500.61 15,840,427.28

Eko isti

Edl racellari
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SHOQERIA “CORATEL”
J618170631

Rr. Mine Peza
TIRANE-ALBANIA

VENDIM
I ORTAKUT TE SHOQERISE
“CORATEL”

Ortaku i shogerise “Coratel” sot me daten 23.06.2014 pasi mori ne shqyrtim rendin e
dites te caktuar “Per miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2013, si dhe percaktimin ¢

destinacionit te fitimeve”,
KEONSTATOI SE:

7. Bujar Begaj me cilesine e ortakut ne shogerine “Coratel” ka kerkuar ne asamblene e
shoqgerise miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit 2013, dhe percaktimin e destinacionit
te fitimit.

Ortaku i shogerise shprehet per miratimin e llogarive vjetore 2013 sipas pasqyrave
financiare te pregatitura, si pasqyra e aktiv-pasivit, pasqyra e te ardhurave dhe
shpenzimeve, pasqyra e qarkullimit te parase, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta
dhe shenimet perkatese.

Per sa me lart ne mbeshtetje te Statutit te Shogerise dhe nenit nenit 177 te Ligjit Nr.9901
date 14.04.2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” asambleja e shoqerise,

VENDOSI

1. Miratimin e llogarive vjetore sipas dokumentacionit te paraqitur si pasqyra e
aktiv-pasivit, pasqyra e te ardhurave dhe shpenzimeve, pasqyra e garkullimit te
parase, pasqyra e ndryshimit te kapitaleve te veta, shenimet perkatese dhe raportit
te drejtimit.

2. Destinacioni I fitimit te realizuar nga shogeria per vitin ushtrimor 2013 si dhe per
fitimin e pashperndare nga vitet e kaluara, se bashku ne shumen 1.650.392,88 leke
do te jete per:

» shperndarje fitimi ne masen 100%
» pagese dividenti ne masen 10% te fitimit te shperndare ose shuma 165.039
leke.

3. Gjithe dokumentacioni qe pregaditet per miratimin e llogarive vjetore te ushtrimit
2013 te Shogerise“Coratel” te depozitohet ne Qendren Kombetare te Regjistrimit
sipas kerkesave te Ligjit Nr.9723, date 03.05.2007 “Per Qendren Kombetare te
Regjistrimit”dhe statutit te shogerise.

4. Te kryhen veprimet perkatese ne regjistrat kontabel si dhe te zbatohen te gjitha
kerkesat te Ligjit “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtare” dhe statutit te shogerise,
si dhe kerkesat e Ligjit Nr.8438, date 28.12.1998 “Per tatimin mbi te ardhurat™
dhe Udhezimeve te MF.”

Vendimi u miratua nga ortaku
ASAMBLEJA E SHOQERIE “CUMTEL“
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